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Til Radio- og TV-Nævnet  

 

 

Sammenslutningen af Lokale Radio- og TV-stationer, SLRTV, er dybt bekymrede over den udvik-

ling, vi ser på lokal radio- og TV-området, senest i forbindelse med fordeling af driftsstøtte for 

2008.  

 

Her har en landsdækkende lokal-tv-kæde søgt og fået tilladelse til at sende i 31 danske provinsbyer. 

DKNET-TV, som kæden kalder sig, har i år fået støtte til produktion i 19 af de 31 byer og har der-

med sat sig på hver femte statslige støttekrone - svarende til fem millioner kroner.  

 

De økonomiske konsekvenser af dette er, at driftsstøtten til de ikke-kommercielle lokale medier er 

nedsat væsentligt ifht. 2007, hvilket uværgeligt vil medføre en stor forringelse af programprodukti-

onen. 

 

Initiativgruppen bag DKNET-TV prioriterer religiøs forkyndelse og helbredelse gennem bøn. Der 

er således tale om en religiøs mindretalsgruppe, der på den måde får ca. 20% af støttebeløbet til de 

lokale medier til at udbrede deres religiøse forkyndelse !   

 

Hvordan harmonerer det med Medie- og Tilskudssekretariatets vejledning om driftstilskud til lokale 

radio- og tvstationer i 2008, hvor det understreges at der alene kan ydes tilskud til stationer, der har 

bred kontakt til lokalsamfundet ? 

 

SLRTVs bekymring retter sig derfor mod den manglende lokale forankring hos de radio- og TV-

foretagender, der tildeles frekvenser samt driftsstøtte. Det var den forankring, der tidligere blev sik-

ret af de lokale nævn, der jo netop havde viden om de lokale stationers kontakt til lokalområdet. 

Kort sagt sikrede borgernes public service og public access i de lokale medier. 

 

SLRTV nærer en dyb frygt for, at alsidigheden og mangfoldigheden er ved at forsvinde ud af det 

lokale elektroniske mediebillede, til skade for udviklingen af det lokale demokrati, den folkelige 

forankring og deltagelse heri.  

 

SLRTV vil derfor foreslå Kulturminister Brian Mikkelsen samt Folketingets Kulturudvalg, at loven 

tages op til fornyet overvejelse. Der er behov for en ændret lovgivning for at undgå de utilsigtede 

virkninger, den gældende lov har for de lokale ikke-kommercielle elektroniske medier. En lovgiv-

ning der hindrer, at der med et slag kan opstå ”landsdækkende kæder af lokale ikke-kommercielle 

tv- og radiostationer” ! 
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Vi deltager gerne i et møde med Nævnet, dersom man ønsker en uddybning af vores synspunkter, 

på et tidspunkt, der måtte passe Nævnet bedst.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Gitte Thomsen 

sekretariatsleder 
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